Haec autem postquam juvenili aetate percurrero,  
 Diviniori Spiritui animam tradam, pulcherrima illa quae sacris Scripturae condidit  
 Investigans, et semper in lucem progrediens,  
 80 Ac vitae regulam ex divinis motibus insituens,  
 Ut adiutorem, et vitae comitem, ac duceam  
 Christum habens, cum dulci spe hinc evehar,  
 Ac puram et aeternam vitam consequar,  
 Non jam infirma veritatis simulacra procul prospiciens.  
 85 Velut per speculum et aquam,  
 Sed ipsam veritatem contemplanus puris oculis,  
 Cujus primum ac supremum est, Trias, divinitas uno cultu adoranda,  
 Unum lumen in tribus aequalibus splendoribus.

Aspice matris meae magnum avunculum, qui prae omnibus  
 1042-1043 90 Varia doctrina ornatus, quam collegit  
 Ex orbis terminis, et in diversae linguae regionibus sedens,  
 Tandem scientiis coronidem imposuit, Christum  
 Et vitam sublimem. In hunc, pater, oculos verto,  
 Eisi paulo inferius consistendum mihi est; at metiri  
 95 Magnis mensuris vitam suam prudentia est viri.  
 Praestat secundas habere inter magnos, quam primas inter egeos:

75 Κεκασμένος. Reg. 991, sup. lin. κεκοσμένος.  
 87 Πρῶτον τύματόν τε. Int. ἀρχὴ καὶ τέλος, principium finisque.  
 88 Ἐν τρισσοῖς. Tres divinos inter se aequales radios vibrans.  
 89 Μήτρωον. Si Gregorius matris Nicobuli avunculus fuit, Nicobulus ergo Gorgoniam matrem ha-

buit. Ibid., ὅς περὶ πάντων. Billius legit παρὰ πάντων, nam vertit:

.... Variis superant mortales artibus omnes:  
 Quae quidem viri modestissimo de se loquenti nepotis nomine minime congruit.

92 Κληῖτα. Int., σφραγῖδα.  
 93 Τιταίνω. Chig. et Reg. 990, τιταίνων.

## METRICA VERSIO.

Conspicimus speciem calathi; praeclearaque rursus  
 Cuncta ea, qua tenui cura, quae praepete penna,  
 Hic maris, hic terrae scrutans penetralia, docti  
 Conspexere oculis animi librisque dedere.  
 Nam quae natura sit eorum quodque, quod aer  
 Continet, et tellus pelagusque, et satellifer axis,  
 Invenere, Deique etiam super omnia mentem:  
 Ut regat hanc rerum molem, quae clausula mundi,  
 Mundi qui varis ornatus intus abundat:  
 Haec didicere illi, aut intellexere, tametsi  
 Humani ingenii superarent illa vigorem.

At postquam haec juvenis percurrero, Pneumati  
 Tum magis divino studiumque operamque dicabo,  
 Quidquid praecleari penetralibus abdidit inis,  
 Vestigans, gradiensque ad lucem jugiter, atque  
 Divinis moderatus impulsibus omnia vitae  
 Tempora: ut ipse vitae Christum comitemque ducem-

Semper habens, laeta spe nixus ad aethera tollar,  
 Ac vita fruar, aeternos qui durat in annos:  
 Sic nempe ut non jam veri simulacra remoti.